[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

 «25» мая 2020г.                                                                                                     №172708-3

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации
		В целях удовлетворения нужд Заказчика АО «Мосэнергосбыт» (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании Закупочной документации по запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по приобретению систем вентиляции и кондиционирования, установка, техническое и сервисное обслуживание в отделениях г. Москвы и МО для нужд АО «Мосэнергосбыт», настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	Просим предоставить разъяснения в части требования к лицензии МЧС.
Будет ли закрывать требования лицензия МЧС, полученная в 2013, где прописаны старые наименования видов деятельности?
В соответствии с частью 1 статьи 18 Федерального закона N 99-ФЗ, лицензия подлежит переоформлению в случаях реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случаях изменения места жительства, имени, фамилии и (в случае, если имеется) отчества индивидуального предпринимателя, реквизитов документа, удостоверяющего его личность, адресов мест осуществления юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем лицензируемого вида деятельности (за исключением деятельности по перевозкам грузов, пассажиров или иных лиц), перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, изменения в соответствии с нормативным правовым актом Российской Федерации наименования лицензируемого вида деятельности, перечней работ, услуг, которые выполняются, оказываются в составе конкретных видов деятельности, если необходимость переоформления лицензии определена этим нормативным правовым актом.
Постановлением Правительства РФ от 06.10.2017 N 1219 не установлена обязанность лицензиатов вносить изменения в наименования видов деятельности в имеющиеся лицензии, т.е.  в лицензии, выданные до вступления этого законодательного акта в силу.
На основании вышеизложенного, просим уточнить, будет ли принята и засчитана наша лицензия МЧС?
	[bookmark: _GoBack]в Вашем случае переоформление лицензии МЧС России на деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений не требуется.

Секретарь Закупочной комиссии						 	              Ларина Ю.С.

Исп. Титов А.С.
(495) 664-88-40 доб. 3188

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU